Sub:

Miracula
Christi q̄
modo

HYMNVS

Atqui nec fallax illa & nefasta masorum euocandor, spirituum ars, quæ cōmuni nomēdatura magia nominatur, quam in septimo de p̄notione libro confutauimus, eo se accinxerit, quod tamē blatterarunt gentes etiā ante Cælsum, cui respondet Origenes, sed & tempore Egnatii qui ad Philippenses scribēs ait. Quomodo igitur magus est ille, q̄ in principio omnē sensibilem & intelligibilem naturam, volūtate patris p̄parauit, q̄ cum esset in carne, omnem infirmitatē atq; languore cūpauit, quomodo aut̄ non est deus ille qui mortuos resuscitauit. Et p̄ terea confirmatur ratōne fieri

q̄ Christus fœcit, arte magica Disperat, fuluo nec Glaucon suscitetur auro
non potuisse. Ea enim si quid eueniret, aut id tempore fieret adiuratoibus videlicet adhibitis, execratoibus, sufficiibus, & id genus cæteris, vel ieunij, orationibus superstitiis, immoderatis vigilij, ut vanæ caballæ dediti, procurant, aut certe mendaciter non fere facta ostenderentur. Quæ autem Christi opera facta viderūt Iudei, patrata sunt aut momento, aut vix comprehenso tempore, & iussu quoq; s̄pē vsum legimus illum non obsecratione. Diutius item & viui & sani p̄seuerarunt in quos liberauit, quod ne hostes quidē nostræ religionis inficiari possunt, nam quo tempore hæc in euangelio & monumentis relatā sunt, & predicata publicitus, multi viuebant qui scriptores nostros accusare mendacijs potuissent, quod nunc tamen legimus, inter alias innumeratas columnas, quas in Christum & se statores effuderūt. Iḡit silere oportet & magiam & naturam, & qui utrancq; complexus existimari potest. Aesculapius Apollinis filius creditus, nam minister naturæ fuit, qui medicinā ut Cælus inq; rudem & vulgarem paulo subtilius excoluit, atq; ideo in deo & numerum receptus est, id p̄ me antea Sibylla præceq; init, tametsi eum diuina genitum substantia, impius ille & insanus apostata Iulianus ementitus fuerit, rectius multo Tarquitius, q̄ incertis parentibus natum dixit, expositū, a venatoribus inuentū, canino lacte nutritū, Epidauri moratum, patria Messeniū. Vnde ipi, ppteræa in voto cecinimus. Vel qua nutritus gemini Chironis in antro Pollebat morti illudens Messenius heros. Eum postea Cynosurus sepultum pdidit Cicerō, qui & alios duos citat Aesculapios in tertio de natura deor, alterum Apollinis, alterum Arisippi & Arsione filium, illum aut̄ ipsum qui fulmine occisus dicit, secundi Mercurij fratre pronunciauit, & Strabo illum irridens, Epidaurum, qui & ante vocabat Epitaurus eius templo insignem fuisse narrat, & varia illum morborum genera, somnolentosq; homines curasse, & tabellas in quibus langores sanati p̄sentabant, pendere in templo ægrotatibus referto, idq; in Coa etiam insula & Trica fieri cōlueuisse. Hic certe p̄ deo vanis gentiū rumoribus celebra tur, & ea ope implesse creditus, quæ naturā supgrediunt, vnde si naturā supgressa ad magiā, (cum diuina non fuerint) referenda sunt, quod euētus aliqua ex parte cōfirmauit, q̄n fulmine vitam finiit, ex opibus igit illis Christi disperit eius fama, & iam in eius honorē constructa tēpla corruerūt, nec eius vlla amplius extat imago, q̄ vt scribit Callistratus, ferre in seip̄a sanitatis ideā videbaſ. ¶ Nec suscitetur Glaucon, nec suscitasse vere credat Glaucū. ¶ Fuluo auro, quoniam suscitare mortuos solius est dei vnius & veri, aut cuius ille hoc munus demādere volerit, nec p̄cio id fit, nec poena illi q̄ opam negocio p̄bet in cūbit, oēs tñ cōsentīt fulmineictum Aesculapiū ob reuocatū ab inferis hoīem, sed forte ob tentatā artē reuocādi. Hesiodus fulmie itū assuerat a loue turbato, ob lucr, certe canit Pindarus fulminatū αλλα κερδει κοι φια λελεται ετραπεκα Κφον αγανοι μισθω χευσος εν χερσιφανχσ οναρε εκ θε νατου κομισχι, sed lucro inq sapientialigat, p̄suasit illi magnē mercedis aur, corūl cāsin manibus, hoīem a morte reducere, q̄snam vero ille q̄ suscitatus fuerit inter authores gentiū non conuenit, alij Glaucū, inter quos etiā apud latinos Hyginius est, atq; etiā Claudian⁹, p̄ Stilico sculapi⁹ nis victoria cōtra Alaricū. Alij Hippolytū, quos Vergilius seq̄ & Lactat. quēsanatū dicit, nō suscitatū, alij Tyndarida ut etiā scripsit Plin. Hymeneū Orpheus, Stesichorus Capaneū Chyronēlī, quē cū Aesculapios simul fulmine istū fuisse Crati placuit, Lucianus oīm negligens p̄terq; eloquētæ, & in prīmis deo & suo & irrisor, cōmentus est rixari Hercules & Aesculapiū, q̄ niā alter alteri semet p̄ferre cupiebat, quapropter ad Aesculapiū Hercules, an ppteræa q̄ te Iupiter fulminauit, utpote faciente q̄ fas nō erat, ecōtra Aesculapius, oblitus es o Hercules incedij quod in Oeta sustinuisti, & ob id ignē mihi vitio v̄tis, sed & alij fulmine adactū ad inferos volūt, qm̄ Pretidas, alij qm̄ Phenidas sanarit, alij aut̄ qm̄ Orionē. Pherecides v̄o qm̄ eos qui moriebant in Delphis reuocaret ad vitā. Proptius Androgeonē cecinit suscitatū ab Aesculapio, Et deus extinctū Cressis Epidaurius herbis Restituit patrijs Androgeona focis. Nec assen-